



Klima- og Energiminister Connie Hedegaard
Miljøminister Troels Lund Poulsen
Folketingets Enerkipolitiske Udvalg
Miljø- og Planlægningsudvalget

Lobbyisters imponerende resultater

Det danske vindmølleeventyr har opnået det nuværende niveau ved, at Sven Auken og andre miljøentusiaster ved aktiv indsats har formået, at få størstedelen af landets politikere og beslutningstagere til at tro på udmeldinger om, at deres ideologi med opsætning af mange vindmøller i Danmark kan frelse verden fra undergang.

Vindmøllesektorens lobbyarbejde er vel inspireret af det amerikanske energiselskab Eron, som imponerede den ganske verden med sin evne til at malke energiforbrugere og nationalkapitaler i USA, Indien og mange andre lande for store milliardværdier.

Ingen kender vel hvor meget Enron betalte til korrupte aktører for gennemførelse af ønskede projekter.

De statsstyrede energiselskaber svenske Vattenfall, tyske E.on og danske Dong samt selskabs- og privatejede el-producerende værker har formået danske politikere til at godkende store overpriser og tilskud til store dele af de el-mængder, som landets forbrugere anvender.

Vindmøllesektorens højtuddannede lobbyister har udført arbejdet så dygtigt, at politikere, embedsmænd og andre beslutningstagere har overset eventuel manipulation med visse oplysninger.

Kyniske idealister og vindmølleentusiaster ønskede flest mulige vindmøller opstillet. For at tiltrække finansielle investorer med god kapitalstyrke krævedes høje priser på de produkter, der skulle dække økonomisk risiko og give pengemæssige store afkast til operatørerne.

Tilstrækkelig høje priser/tilskud opnåedes ved bl.a., at embedsværkets aktører og politiske beslutningstagere blev overbevist om, at kommende vindmøller trods produktudvikling ikke udnyttede produktionskapacitet bedre end tidlige opsatte vindmøller.

Det er almindelig kendt, at omkostninger ved produktion af el på vindmøller fastsættes ud fra beregninger om vindmøllers afskrivning (tilbagebetalingstid) foretaget over ca. 6 år og med en meget høj forrentning af investeret kapital. Desuden indregnedes ”pænt” store beløb til mølleplads, fundament, vendeplads og køreveje. Også beløb til fjernelse af møllen og dens fundament ved skrotning blev medregnet.

Hvis den investerede kapital beregnedes afskrevet over møllens levetid på 25 – 40 år samt renteberegning efter aktuelle niveauer, var de høje priser for vindmølle-el aldrig blevet godkendt.

Investering i vindmøller er en fed forretning. De høje priser, der afregnes for el fra vindmøller gør, at hver MW (MegaWatt) i gennemsnit giver én million kroner i nettoafkast om året til ejeren.

Næppe nogen anden investering af kapital i Danmark kan præstere tilsvarende højt udbytte. Beløbet én million kroner netto årligt til ejere af vindmøller betales via den forhøjede el-pris.

Frie Elforbrugere mener:

Gaveregningen til vindmølleejere bør minimeres snarest.

El-prisen bør være på et rimeligt konkurrencedygtigt niveau og friholdt for spekulation.

Med venlig hilsen

24.03.2009

H.C.Schjerning

Niels Gundersen

Frie Elforbrugere

v/formand

H.C.Schjerning

Kærparken 1, 9800 Hjørring

98 92 93 50

mail: schjerning@stofanet.dk

v/næstformand

Niels Gundersen

Sallingvej 47, 9500 Hobro

98 52 01 60

mail: ng@kristiankroyer.dk